UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

đảm bào trật tự an toàn giao thông, vệ sinh

môi trường trong dịp  nghỉ lễ 30/4, 1/5, giỗ tổ

Hùng Vương, cao điểm hè, Quý 2 năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 4  năm 2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, TH, TH&THCS, THCS.

 Căn cứ Công văn số 2497/VP-GT ngày 17/4/2023 của Văn phòng UBND

thành phố Hải Phòng về việc thực hiện kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ

Trần Lưu Quang; Kế hoạch số 46/KH-SGTVT ngày 18/4/2023 của Sở Giao

thông Vận tải Hải Phòng về đảm bảo trật tự an toàn giao thông và vận tải dịp

nghỉ lễ 30/4, 1/5, Lễ hội Hoa phượng đỏ và Quý 2 năm 2023;

 Thực hiện Công văn số 715/UBND-KT&HT ngày 21/4/2023 của Ủy ban

nhân dân huyện về việc việc tăng cường thực hiện các biện pháp trật tự an toàn

giao thông, vệ sinh môi trường trong dịp nghỉ lễ 30/4, 1/5, giỗ tổ Hùng Vương,

cao điểm hè, Quý 2 năm 2023;

 Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông, vệ sinh môi trường trong dịp  nghỉ

lễ 30/4, 1/5, giỗ tổ Hùng Vương, cao điểm hè, Quý 2 năm 2023; Phòng  Giáo

dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, TH, TH&THCS, THCS khẩn

trương thực hiện một số nội dung sau:

- Quán triệt cán bộ, giáo viên, công nhân viên và học sinh thực hiện

nghiêm 5K (Khẩu trang, Khử khuẩn, Khoảng cách, Không tập trung, để phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 hiệu quả khi tham gia giao thông và các hoạt động

tình nguyện, ...

- Tăng cường tuyên truyền về công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông,

ý thức tham gia giao thông cho học sinh và giáo viên; cảnh báo các nguy cơ xảy

ra tai nạn giao thông, hậu quả khi tai nạn giao thông và các biện pháp phòng

tránh; quán triệt cán bộ, giáo viên, công nhân viên nghiêm túc thực hiện: “Đã

uống rượu, bia - không lái xe”; “Không sử dụng điện thoại khi lái xe”; “Đội mũ

bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện”; “Thắt dây an toàn khi

ngồi trên xe ô tô”.

- Phổ biến, tuyên truyền tới học sinh nguyên nhân và hậu quả của tai nạn

giao thông; các quy định xử phạt hành chính đối với người vi phạm pháp luật

khi tham gia giao thông; quy định bắt buộc đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô

tô, xe gắn máy, xe đạp điện; kỹ năng tham gia giao thông an toàn.

- Tổ chức ký cam kết giữa gia đình và nhà trường về giáo dục và bảo đảm

an toàn giao thông cho học sinh; tuyệt đối không để trẻ em điều khiển xe mô tô

khi chưa đủ tuổi, không có giấy phép lái xe. Báo cáo kịp thời về Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện đối với giáo viên và học sinh không chấp hành các quy định

về trật tự ATGT để có biện pháp xử lý theo quy định.

Nhận được công văn này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề

nghị các trường Mầm non, TH, TH&THCS, THCS truyền thông nâng cao nhận

thức và nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, các PCT UBND huyện (để báo cáo);

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

	bookmark5

		2023-04-24T13:42:51+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T15:21:19+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T15:21:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T15:21:21+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!